МОРКИНСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРИТОРИАЛЬНАЯ

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«29» января 2013 года                                                                      № 55/290

О количественном составе

участковых избирательных комиссий,

формируемых Моркинской районной

территориальной избирательной комиссией

В соответствии с пунктами 1 и 3 статьи 27 Федерального закона
«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие
в референдуме граждан Российской Федерации» Моркинская                                                                                                     районная территориальная избирательная комиссия постановляет:

1. Определить следующее количество членов участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса избирательных участков № 379 – 412, образованных на территории муниципального образования «Моркинский муниципальный район»:

	Номер

избирательного участка

	Количество избирателей, участников референдума, зарегистрированных
на территории избирательного участка
	Количество членов

участковой избирательной комиссии

с правом

решающего голоса

	379
	2228
	16

	380
	1734
	12

	381
	1346
	12

	382
	1694
	12

	383
	1808
	12

	384
	512
	8

	385
	305
	7

	386
	329
	7

	387
	708
	9

	388
	885
	8

	389
	1350
	12

	390
	406
	7

	391
	810
	9

	392
	773
	9

	393
	892
	9

	394
	990
	9

	395
	269
	7

	396
	414
	7

	397
	479
	8

	398
	319
	7

	399
	500
	8

	400
	411
	9

	401
	613
	9

	402
	237
	7

	403
	586
	8

	404
	678
	8

	405
	519
	7

	406
	632
	8

	407
	445
	7

	408
	342
	7

	409
	265
	7

	410
	412
	7

	411
	1428
	12

	412
	1610
	12

2. Утвердить прилагаемый текст сообщения о сроках и порядке приема предложений о кандидатурах для назначения членов участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса (зачисления в резерв составов участковых комиссий) и опубликовать его в газете «Моркинская земля» «15» февраля 2013 года.

3. Направить настоящее постановление в Центральную избирательную комиссию Республики Марий Эл.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на председателя территориальной избирательной комиссии А.С. Александрову.

	Председатель

 Моркинской районной
территориальной избирательной комиссии

	А.С. Александрова

	Секретарь

 Моркинской районной
территориальной избирательной комиссии

	Е.М. Галимуллина

	Приложение

к постановлению Моркинской

районной территориальной

избирательной комиссии № 55/290

от 29 января 2013 года

Сообщение

о сроках и порядке приема предложений о кандидатурах для назначения

членов участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса

(зачисления в резерв составов участковых комиссий)
Руководствуясь пунктами 4 и 5 статьи 27 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Моркинская районная территориальная избирательная
комиссия сообщает о приеме предложений о кандидатурах для назначения членов участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса (зачисления в резерв составов участковых комиссий) избирательных участков № 379 – 412, образованных
на территории муниципального образования «Моркинский муниципальный район».

Формирование участковых избирательных комиссий осуществляет территориальная избирательная комиссия на основе предложений:

а) политических партий, выдвинувших списки кандидатов, допущенные
к распределению депутатских мандатов в Государственной Думе Федерального Собрания Российской Федерации, Государственном Собрании Республики Марий Эл;

б) других политических партий и иных общественных объединений;

в) представительных органов муниципальных образований;

г) собраний избирателей по месту жительства, работы, службы, учебы.

Количество вносимых предложений не ограничивается.

При внесении предложений о кандидатурах для назначения членов участковых избирательных комиссий (зачисления в резерв составов участковых комиссий)
в территориальную избирательную комиссию представляются следующие документы:

политическими партиями – решение полномочного (руководящего или иного) органа политической партии либо регионального отделения, иного структурного подразделения, оформленное в соответствии с требованиями устава политической партии;

иными общественными объединениями – нотариально удостоверенная или заверенная уполномоченным на то органом общественного объединения копия действующего устава общественного объединения; решение полномочного (руководящего или иного) органа общественного объединения, оформленное в соответствии
с требованиями устава, либо решение полномочного органа регионального отделения, иного структурного подразделения общественного объединения, наделенного правом принимать такое решение от имени общественного объединения в соответствии с его уставом;

представительными органами муниципальных образований – решение собрания депутатов муниципального образования;

собраниями избирателей по месту жительства, работы, службы, учебы – протокол собрания избирателей, к которому прилагается список участников собрания.

Вместе с решениями о предложении кандидатур в состав участковых избирательных комиссий всеми субъектами выдвижения кандидатур должны быть представлены:

письменное согласие гражданина Российской Федерации на его назначение
членом участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса, зачисление
в резерв составов участковых комиссий, на обработку его персональных данных;

копия паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина Российской Федерации, содержащего сведения о гражданстве и месте жительства лица, кандидатура которого предложена в состав участковой избирательной комиссии;

копия трудовой книжки лица, кандидатура которого предложена в состав участковой избирательной комиссии, либо справка с основного места работы, подтверждающие сведения об основном месте работы или службы, о занимаемой должности, а при отсутствии основного места работы или службы – копия документа, подтверждающего сведения о роде занятий, то есть о деятельности, приносящей ему доход, или о статусе неработающего лица (пенсионер, безработный, учащийся
(с указанием наименования учебного заведения), домохозяйка, временно неработающий);

две фотографии лица, предлагаемого в состав участковой избирательной комиссии, размером 3х4 см (без уголка);

сведения биографического характера о кандидате, рекомендуемом для назначения в состав участковой избирательной комиссии.

Количественный состав участковых избирательных комиссий:

	Номер избирательного участка

	Количество членов участковой избирательной комиссии

с правом решающего голоса
	Номер избирательного участка

	Количество членов участковой избирательной комиссии

с правом решающего голоса
	Номер избирательного участка

	Количество членов участковой избирательной комиссии

с правом решающего голоса

	379
	16
	391
	9
	403
	8

	380
	12
	392
	9
	404
	8

	381
	12
	393
	9
	405
	7

	382
	12
	394
	9
	406
	8

	383
	12
	395
	7
	407
	7

	384
	8
	396
	7
	408
	7

	385
	7
	397
	8
	409
	7

	386
	7
	398
	7
	410
	7

	387
	9
	399
	8
	411
	12

	388
	8
	400
	9
	412
	12

	389
	12
	401
	9

	390
	7
	402
	7

Прием документов осуществляется Моркинская районной
территориальной избирательной комиссией в течение 30 дней со дня опубликования настоящего сообщения (с «15» февраля по «16» марта 2013 года включительно) по адресу: Республика Марий Эл, Моркинский район, пос. Морки, ул. Советская, д.14, кааб.20, тл: (883635) 9-15-66.

Заседание территориальной избирательной комиссии по формированию участковых избирательных комиссий состоится в 14 час. 00 мин. 8 апреля 2013 года по адресу: Республика Марий Эл, Моркинский район, пос. Морки, ул. Советская, д.14, кааб.20.

                                   Моркинская районная

                              территориальная избирательная комиссия